
 
 

1 

 

  

 
 

LICEI 

RIONERO 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto di Istruzione Superiore 

Giustino Fortunato 
 

Liceo Artistico - Liceo Classico - Liceo delle Scienze Umane - Liceo Scientifico 
Via Monticchio, 125 - 85028 RIONERO IN VULTURE (PZ) - Tel. 0972720343  

Codice meccanografico: PZIS002003 - Codice Fiscale 85000790767  

Codice Univoco Fatturazione Elettronica UFMIJ9  

www.liceirionero.edu.it  - pzis002003@istruzione.it  - pzis002003@pec.istruzione.it 

 
 

 
 

 

 

 

Al personale dell’I.I.S. “G. Fortunato” di Rionero in V.  (PZ) 

Al personale in servizio presso altre  Istituzioni scolastiche 

Al personale esterno 

All’Albo dell’Istituto 

Sito Web 

 
Oggetto: Errata Corrige Avviso pubblico di selezione per il reperimento di un esperto Interno 

e/o Esterno per l’affidamento del servizio di consulenza psicologica (Sportello di ascolto), di 

attività di monitoraggio prevenzione del disagio scolastico, di percorsi di sostegno psicologico per 

studenti e genitori – AA.SS. 2023/2024 e 2024/2025  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’Avviso pubblico di selezione per il reperimento di un esperto Interno e/o Esterno per 

l’affidamento del servizio di consulenza psicologica (Sportello di ascolto), di attività di 

monitoraggio prevenzione del disagio scolastico, di percorsi di sostegno psicologico per studenti 

e genitori – AA.SS. 2023/2024 e 2024/2025 (giusto prot.n. 1890 del 14/02/2024) pubblicato in 

data 14/02/2024; 

 

DETERMINA 

 

 Che l’ ART.6 – “PERSONALE IMPIEGATO NEL SERVIZIO” è modificato nel modo seguente:  

 
 

ART. 6 – PERSONALE IMPIEGATO NEL SERVIZIO 

L’aggiudicatario dovrà assicurare, salvo i casi di forza maggiore, la stabilità e continuità del 

servizio. Nel caso di associazione professionale, all’offerta deve essere allegato il curriculum del 

personale proposto per l’espletamento del servizio. Il personale impiegato deve possedere adeguata 

formazione ed esperienza coerenti con le finalità del servizio stesso, ed in particolare dovrà 

possedere i seguenti requisiti: 

• non avere condanne penali, né procedimenti penali in corso; 

• non essere stato destituito da Pubbliche Amministrazioni; 

• essere in regola con gli obblighi di legge in materia fiscale; 

• titolo di studio richiesto obbligatoriamente per poter svolgere la mansione (laurea 

in psicologia 2° livello o laurea V.O.); 

• iscrizione all’albo degli psicologi ai sensi della legge 56/89; 

• almeno un anno di lavoro in ambito scolastico, documentato e retribuito, oppure 

formazione specifica acquisita presso istituzioni formative pubbliche o private 

accreditate, di durata non inferiore ad un anno o 500 ore; 

• esperienza lavorativa nell’attività di consulenza psicologica e di prevenzione del 

http://www.liceirionero.it/
mailto:pzis002003@istruzione.it
mailto:pzis002003@pec.istruzione.it






 
 

2 

 

disagio scolastico, rivolti prioritariamente ad adolescenti di età compresa tra 13- 

18 anno (l’esperienza continuativa costituisce titolo preferenziale); 

Ulteriori requisiti per la selezione degli psicologi sono stabiliti sulla base dei criteri di 

selezione e condizioni di partecipazione indicati all’art. 2.2 del Protocollo di cui alla nota MI 

prot. 1746 del 26/10/2020: 

a) impossibilità, per tutta la durata dell’incarico, da parte degli psicologi selezionati, di 

stabilire rapporti professionali di natura diversa rispetto a quelli oggetto del presente Avviso con 

il personale scolastico e con gli studenti, e loro familiari, delle istituzioni scolastiche nelle quali 

prestano il supporto psicologico. 

 

Si allega il nuovo ALLEGATO A (Autocertificazione dei titoli e delle esperienze). 

 

      Rimangono invariati tutti i restanti articoli dell’avviso prot.n. 1890 del 14/02/2024.   

 
 

  Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Antonella Ruggeri 
Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 


		2024-02-19T17:50:58+0100
	ANTONELLA RUGGERI




